[image: image1.jpg]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.02.2020
 № ___
 г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 05.12.2018 № 890 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского
района «Развитие культуры и туризма»
В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 02.02.2021 № 341 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2020 № 318 «О бюджете Цимлянского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 05.12.2018 № 890 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Глава Администрации

Цимлянского района                                                                         В.В Светличный

Постановление вносит отдел культуры
Администрации Цимлянского района
Приложение
 к постановлению
Администрации
 Цимлянского района

от __.02.2020 № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района

от 05.12.2018 № 890 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»
1. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	– финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного, а также местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования программы – 895773,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 98641,4 тыс. рублей;

2020 год – 115526,7 тыс. рублей;

2021 год – 90382,2 тыс. рублей;

2022 год – 59992,8 тыс. рублей;

2023 год – 61411,4 тыс. рублей;

2024 год – 67117,0 тыс. рублей;

2025 год – 67117,0 тыс. рублей.

2026 год – 67117,0 тыс. рублей;

2027 год – 67117,0 тыс. рублей;

2028 год – 67117,0 тыс. рублей;

2029 год – 67117,0 тыс. рублей;

2030 год – 67117,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета – 15820,0 тыс. рублей, из них:

2019 год – 404,0 тыс. рублей;

2020 год – 12414,4 тыс. рублей;

2021 год – 3001,6 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета – 78768,8 тыс. рублей, из них:

2019 год – 28995,5 тыс. рублей;

2020 год – 33303,6 тыс. рублей;

2021 год – 16469,7 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета – 801184,7 тыс. рублей, из них:

2019 год – 69241,9 тыс. рублей;

2020 год – 69808,7 тыс. рублей;

2021 год – 70910,9 тыс. рублей;

2022 год – 59992,8 тыс. рублей;

2023 год – 61411,4 тыс. рублей;

2024 год – 67117,0 тыс. рублей;

2025 год – 67117,0 тыс. рублей;

2026 год – 67117,0 тыс. рублей;

2027 год – 67117,0 тыс. рублей;

2028 год – 67117,0 тыс. рублей;

2029 год – 67117,0 тыс. рублей;

2030 год – 67117,0 тыс. рублей.

2. В приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» изложить в редакции:

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	– финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджетов в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования подпрограммы – 860455,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 95247,5 тыс. рублей;

2020 год – 112181,1 тыс. рублей;

2021 год – 86829,2 тыс. рублей;

2022 год – 57899,1 тыс. рублей;

2023 год – 59176,9 тыс. рублей;

2024 год – 64160,2 тыс. рублей;

2025 год – 64160,2 тыс. рублей.

2026 год – 64160,2 тыс. рублей;

2027 год – 64160,2 тыс. рублей;

2028 год – 64160,2 тыс. рублей;

2029 год – 64160,2 тыс. рублей;

2030 год – 64160,2 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы – 15820,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 404,0 тыс. рублей;

2020 год – 12414,4 тыс. рублей;

2021 год – 3001,6 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы – 78768,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 28995,5 тыс. рублей;

2020 год – 33303,6 тыс. рублей;

2021 год – 16469,7 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета – 765866,4 тыс. рублей, из них:

2019 год – 65848,0 тыс. рублей;

2020 год – 66463,1 тыс. рублей;

2021 год – 67357,9 тыс. рублей;

2022 год – 57899,1 тыс. рублей;

2023 год – 59176,9 тыс. рублей;
2024 год – 64160,2 тыс. рублей;

2025 год – 64160,2 тыс. рублей;

2026 год – 64160,2 тыс. рублей;

2027 год – 64160,2 тыс. рублей;

2028 год – 64160,2 тыс. рублей;

2029 год – 64160,2 тыс. рублей;

2030 год – 64160,2 тыс. рублей.

3. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Развитие культуры и туризма»

Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	895773,5
	98641,4
	115526,7
	90382,2
	59992,8
	61411,4
	67117,0
	67117,0
	67117,0
	67117,0
	67117,0
	67117,0
	67117,0

	Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	906
	X
	X
	X
	887605,5
	98530,3
	107949,8
	90334,2
	59944,8
	61363,4
	67069,0
	67069,0
	67069,0
	67069,0
	67069,0
	67069,0
	67069,0

	Администрация Цимлянского района
	902
	Х
	Х
	Х
	8168,0
	111,1
	7576,9
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	2.
	Подпрограмма 1. «Развитие культуры» муниципальной программы Цимлянского района "Развитие культуры и туризма"
	 Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	X
	X
	X
	X
	860455,2
	95247,5
	112181,1
	86829,2
	57899,1
	59176,9
	64160,2
	64160,2
	64160,2
	64160,2
	64160,2
	64160,2
	64160,2

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Охрана и сохранение объектов культурного наследия Цимлянского района
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	906
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Основное мероприятие 1.2. «Развитие самодеятельного народного искусства»
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района;

МБУК ЦР «ЦДК»
	906
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	906
	0801
	Х
	Х
	13467,1
	402,8
	9614,2
	3450,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	10100R4670
	540
	7643,1
	-
	4193,0
	3450,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	10100L2990
	540
	5421,2
	-
	5421,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	10100L4670
	540
	402,8
	402,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Основное мероприятие 1.4. Развитие библиотечного дела
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	906
	0801
	Х
	Х
	198032,7
	19021,1
	17053,1
	16590,7
	13993,9
	15077,3
	16613,8
	16613,8
	16613,8
	16613,8
	16613,8
	16613,8
	16613,8

	906
	0801
	1010000590
	611
	194505,4
	16400,6
	16399,9
	16407,8
	13993,9
	15077,3
	16603,7
	16603,7
	16603,7
	16603,7
	16603,7
	16603,7
	16603,7

	906
	0801
	1010000590
	612
	355,8
	83,7
	201,4
	-
	-
	-
	10,1
	10,1
	10,1
	10,1
	10,1
	10,1
	10,1

	906
	0801
	10100L5192
	612
	11,7
	11,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	10100S4180
	612
	557,5
	209,5
	140,8
	182,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	10100L5195
	612
	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	10100S3900
	612
	2576,6
	2265,6
	311,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Основное мероприятие 1.5. Развитие музейного дела
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	906
	0801
	Х
	Х
	68870,6
	12071,7
	11941,6
	20145,6
	1902,8
	2097,3
	2958,8
	2958,8
	2958,8
	2958,8
	2958,8
	2958,8
	2958,8

	906
	0801
	1010000590
	611
	34354,0
	3261,8
	3091,0
	3289,5
	1902,8
	2097,3
	2958,8
	2958,8
	2958,8
	2958,8
	2958,8
	2958,8
	2958,8

	906
	0801
	1010000590
	612
	611,2
	164,0
	238,6
	208,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	10100S3290
	612
	33905,4
	8645,9
	8612,0
	16647,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Основное мероприятие 1.6. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района;

органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского района
	906
	Х
	Х
	Х
	280535,1
	33061,2
	39112,1
	21335,6
	22404,7
	22404,6
	20316,7
	20316,7
	20316,7
	20316,7
	20316,7
	20316,7
	20316,7

	906
	0801
	1010000590
	611
	238857,0
	21303,2
	20109,2
	21318,3
	16954,7
	16954,7
	20316,7
	20316,7
	20316,7
	20316,7
	20316,7
	20316,7
	20316,7

	906
	0801
	1010000590
	612
	11861,0
	296,2
	664,9
	-
	5450,0
	5449,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	1010073290
	540
	8773,2
	8773,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	10100S3900
	612
	1157,6
	1157,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	1010011390
	360
	34,6
	17,3
	17,3
	17,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	1010073920
	540
	1513,7
	1513,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	101А155190
	612
	4137,5
	-
	4137,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	10100S3920
	612
	4787,5
	-
	4787,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	0801
	10100S3830
	540
	7558,9
	-
	7558,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	10100S4640
	540
	1824,0
	-
	1824,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Основное мероприятие 1.7. Развитие образования в сфере культуры и искусства
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	906
	Х
	Х
	Х
	299549,7
	30690,7
	34460,1
	25307,2
	19597,7
	19597,7
	24270,9
	24270,9
	24270,9
	24270,9
	24270,9
	24270,9
	24270,9

	906
	0703
	1010000590
	611
	280212,7
	22468,4
	23651,2
	25001,4
	19597,7
	19597,7
	24270,9
	24270,9
	24270,9
	24270,9
	24270,9
	24270,9
	24270,9

	906
	0703
	1010000590
	612
	2047,2
	808,7
	932,7
	305,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0703
	10100S4080
	612
	17289,8
	7413,6
	9876,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Подпрограмма 2. «Туризм» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»
	всего

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	609,1
	111,1
	18,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	11.
	Основное мероприятие 2.1. Повышение конкуренто​способности регионального туристского продукта посредством развития въездного и внутреннего туризма, формирования привлекательного образа Цимлянского района на туристском рынке
	Администрация Цимлянского района;

отдел экономического прогнозирования и закупок
	902
	0412
	1020021760
	244
	609,1
	111,1
	18,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	12.
	Подпрограмма 3. «Обеспечение Реализации муниципальной программ «Развитие культуры и туризма»»
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	906
	X
	X
	X
	29653,1
	3282,8
	3327,6
	3505,0
	2045,7
	2186,5
	2186,5
	2186,5
	2186,5
	2186,5
	2186,5
	2186,5
	2186,5

	13.
	Основное мероприятие 3.1. Расходы на содержание аппарата отдела культуры Цимлянского района
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района
	906
	0804
	Х
	Х
	34709,2
	3282,8
	3327,6
	3505,0
	2045,7
	2186,5
	2908,8
	2908,8
	2908,8
	2908,8
	2908,8
	2908,8
	2908,8

	906
	0804
	1030000110
	121
	22286,7
	2011,8
	2152,7
	2186,9
	1289,2
	1328,6
	1902,5
	1902,5
	1902,5
	1902,5
	1902,5
	1902,5
	1902,5

	906
	0804
	1030000110
	122
	2151,0
	170,6
	173,2
	183,4
	185,2
	192,6
	178,0
	178,0
	178,0
	178,0
	178,0
	178,0
	178,0

	906
	0804
	1030000110
	129
	8879,5
	612,8
	628,2
	660,5
	565,0
	659,0
	822,0
	822,0
	822,0
	822,0
	822,0
	822,0
	822,0

	906
	0804
	1030000190
	122
	3,4
	0,4
	-
	3,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0804
	1030000190
	244
	1385,9
	486,3
	372,6
	470,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3

	906
	0804
	1030099990
	852
	2,7
	0,9
	0,9
	0,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

 «Приложение № 4

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Развитие культуры и туризма»

Расходы

на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»
	№п/п
	Наименование Муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие культуры и туризма
	всего
	895 773,5
	98 641,4
	115 526,7
	90 382,2
	59 992,8
	61 411,4
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0

	областной бюджет
	78 768,8
	28 995,5
	33 303,6
	16 469,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	15 820,0
	404,0
	12 414,4
	3 001,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	801 184,7
	69 241,9
	69 808,7
	70 910,9
	59 992,8
	61 411,4
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0

	внебюджетные источники
	895 773,5
	98 641,4
	115 526,7
	90 382,2
	59 992,8
	61 411,4
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0
	67 117,0

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего
	860 455,2
	95 247,5
	112 181,1
	86 829,2
	57 899,1
	59 176,9
	64 160,2
	64 160,2
	64 160,2
	64 160,2
	64 160,2
	64 160,2
	64 160,2

	областной бюджет
	78 768,8
	28 995,5
	33 303,6
	16 469,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	15 820,0
	404,0
	12 414,4
	3 001,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	765 866,4
	65 848,0
	66 463,1
	67 357,9
	57 899,1
	59 176,9
	64 160,2
	64 160,2
	64 160,2
	64 160,2
	64 160,2
	64 160,2
	64 160,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Туризм»
	всего
	609,1
	111,1
	18,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	609,1
	111,1
	18,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
	всего
	34 709,2
	3 282,8
	3 327,6
	3 505,0
	2 045,7
	2 186,5
	2 908,8
	2 908,8
	2 908,8
	2 908,8
	2 908,8
	2 908,8
	2 908,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	34 709,2
	3 282,8
	3 327,6
	3 505,0
	2 045,7
	2 186,5
	2 908,8
	2 908,8
	2 908,8
	2 908,8
	2 908,8
	2 908,8
	2 908,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами                                                                                         А.В. Кулик
2
5